Sértenbeschreibung

Sorte

Art

Botanischer Name
Ploedie
Saatstarke
Reihenabstand
Saatzeit
Aussaattiefe

Agronomische Kennzahlen:

Zierrasen

Gebrauchsrasen (GR)
Strapazierrasen
Landschaftsrasen

GR Narbenfarbe

GR Blattfeinheit

GR Narbendichte (ND)

GR ND innerhalb der Art
Eignung im Gebrauchsrasen
Eignung im Strapazierrassen
Eignung im Landschaftsrasen

SERVICE

Auslauferrotschwingel
Festuca rubra rubra
diploid

25 g/mz

breitwurfig

Mérz bis September
oberflachlich

5*

6*

6**
8**
6**
5**
5**

6**

Erlauterung der angegebenen Kennzahlen:
* 3: Bedingt geeignet / 6: Geeignet bis gut geeignet / 9: Sehr gut geeignet
** 1: Sehr frih, kurz, gering / 5: Mittel / 9: Sehr spét, lang, stark

Quellen:

* Forschungsgesellschft Landschaftsentwicklung Landschaftsbau e.V., RSM Rasen 2017
** Bundessortenamt 2014, Beschreibende Sortenliste Rasengraser

Kurzbeschreibung der Sorte

Die wichtigsten Eigenschaften auf

einen Blick

Bemerkungen

Der Auslauferrotschwingel SERVICE eignet sich fiir die Anwendung als
Gebrauchsrasen optimal. SERVICE zeichnet sich durch sehr feine Blatter in
Verbindung mit einer mittelgriinen Blattfarbe aus. Aufgrund des hohen
Deckungsgrades und der hohen Narbendichte ist SERVICE sehr stark in der
Unkrautunterdriickung und hilft die Rasenbesténde sicher zu schliel3en.
SERVICE ist universell einsetzbar und in vielen Mischungen als wichtige
Komponente enthalten.

Sehr feine Blatter

Hoher Deckungsgrad

Hohe Narbendichte

Sehr stark in Unkrautunterdriickung

Universell einsetzbar, in vielen Gebrauchsrasenmischungen enthalten
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